
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Oristano

COMUNE DI BOSA

N.   52   del   14-05-24

Elezioni amministrative dell'8 e 9 giugno 2024. Assegnazione spazi 
elettorali.Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro questo giorno quattordici del mese di maggio, alle ore 10:30 nella 
sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale legalmente convocata.
Presiede l'adunanza il SIG. PIERO FRANCO CASULA nella sua qualità di SINDACO sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

SINDACOCASULA PIERO FRANCO Presente

ASSESSOREMARONGIU MAURA Presente

ASSESSOREPINTUS PAOLA Presente

ASSESSORELEDDA FEDERICO Presente

ASSESSORECAMPUS MARIA GIOVANNA Presente

Presenti n.  5 Assenti n.  0

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA CATERINA PUGGIONI.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 
 il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 21 dell’11 aprile 2024, pubblicato sul 

BURAS n. 20 del 12 aprile 2024, con il quale sono state fissate per sabato 8 e domenica 9 
giugno 2024 le consultazioni per l'elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali nei 
Comuni della Sardegna che devono provvedere al rinnovo degli stessi organi, con eventuale 
turno di ballottaggio nei giorni di domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;  

 il Decreto del Prefetto di Nuoro n. 21929 del 16/4/2024, inerente la convocazione per sabato 
8 e domenica 9 Giugno 2024 dei comizi per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale dei comuni ricompresi nel territorio di competenza della Prefettura, tra i quali il 
Comune di Bosa, con eventuale turno di ballottaggio nelle giornate di domenica 23 e lunedì 
24 Giugno 2024; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 49 del 7/5/2024 con la quale sono stati delimitati gli spazi 
da destinare alla propaganda elettorale per le suddette elezioni; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge 4/4/1956 n. 212, modificata con legge 24.04.1976, 
n.130, “La giunta municipale, entro i tre giorni di cui all'articolo 2, provvede a delimitare gli spazi di 

cui al primo comma dell'articolo 1 e a ripartirli in tante sezioni quante sono le liste o le candidature 

uninominali ammesse. 

In ognuno degli spazi anzidetti spetta, ad ogni lista, una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 

di base e ad ogni candidatura uninominale una superficie di metri 1 di altezza per metri 0,70 di 

base. L'assegnazione delle sezioni è effettuata seguendo l'ordine di ammissione delle liste o delle 

candidature, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra. 

Sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate tra le varie liste o i vari candidati”; 

 

Vista la nota dell’11.05.2024 (ns. prot. n. 9034 del 13.05.2024) con la quale la Commissione 
Elettorale Circondariale di Nuoro ha trasmesso le copie dei verbali relativi all'approvazione delle 
liste dei candidati con l'indicazione del relativo contrassegno e del numero d'ordine risultante 
dal sorteggio effettuato in data 11.5.2024;   
 
Accertato che le liste delle candidature ammesse sono n. 3; 
 
Visto che, ai sensi dell'art. 3 comma 2 della su citata Legge, ad ogni lista spetta una superficie di 
metri due di altezza per metri uno di base; 
 
Vista la Legge 04.04.1956 n.212 e successive modificazioni e/o integrazioni; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 
Acquisito il parere di cui all'art.49 del D.lgs. 18.08.2000, n.267, trascritto in calce alla presente 
deliberazione; 
 
Con voto favorevole unanime, palesemente espresso per alzata di mano 
 

DELIBERA 
La narrativa che precede s'intende interamente richiamata e conseguentemente: 



 

 

 di ripartire in numero tre sezioni gli spazi delimitati con precedente deliberazione della G.C. 
n. 49 del 7/5/2024, da destinare alla propaganda elettorale per l'Elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale dell’8 e 9 Giugno 2024;  

 di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio secondo l'ordine progressivo stabilito 
mediante il sorteggio effettuato in data 11.05.2024, a partire dal lato sinistro su di una sola 
linea orizzontale e precisamente: 

 

UBICAZIONE SPAZI: 
Lungo Temo Amendola 
Viale Alghero-Via Brigata Sassari 
Viale Colombo 
 

 

NUMERO 
PROGRESSIVO 

LISTA  

 

LISTA 

 

NUMERO 
PROGRESSIVO  

SPAZIO 

 

DIMENSIONI 
(base x 
altezza) 

1 BOSA NOI CI SIAMO - GIUSEPPE IBBA SINDACO 1 1x2 MT 

2 BOSA  CAMBIA  - ALFONSO MARRAS SINDACO 2 1x2 MT 

3 BOSA CAMBIA BOSA - CAMPUS SINDACO 2024 3 1x2 MT 

  
 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 
4° comma, del D.lgs. del 18.08.2000, n.267. 

 
 

 

 

 



ORIGINALE

Elezioni amministrative dell'8 e 9 giugno 2024. Assegnazione spazi elettorali.

Oggetto proposta di delibera:

UFFICIO ISTRUTTORE

Si esprime ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, del D. lgs. 18.8.2000 n. 267 parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della proposta di 
deliberazione in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREAData 13.05.2024

DOTT.SSA RITA MOZZO



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. PIERO FRANCO CASULA DOTT.SSA CATERINA PUGGIONI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal
regolamento per l'accesso agli atti.

FIRMATO FIRMATO


